



Særudgave med Carl Emil Lind Christensen

Faglig stolthed

PODCAST Læremesters værktøjskasse, episode 16

Mere respekt om erhvervsuddannelserne



Carl Emil Lind Christensen er på optagelsestidspunktet (maj 2023) 24 år og i lære som industriteknikker.

Carl Emil har i sin læretid stået i spidsen for Lærlingeoprøret, en bevægelse der kæmper for flere ressourcer og mere respekt om erhvervsuddannelserne.

Bevægelsen fremsatte et borgerforslag om at give flere ressourcer til erhvervsuddannelserne. Forslaget fik kun halvdelen af de påkrævede underskrifter, og bevægelsen kæmper nu videre på andre måder.

future
food

JORDBRUGETS
UDDANNELSER

Find podcasten her



Scan koden med
kameraet i din smartphone

Tre råd til den oplæringsansvarlige

1 Vis at du er stolt af dit fag

I episoden beskrives faglig stolthed som en indre følelse og en drivkraft. Når du som oplæringsansvarlig udstråler faglig stolthed, skaber det positiv opmærksomhed på dit fag. Ifølge Carl Emil har vi alle brug for at se dig og andre udstråle faglig stolthed, dels for at vi selv kan efterstræbe følelsen, dels fordi vi som samfund har brug for at knytte faglig stolthed til erhvervsuddannelserne.

2 Hjælp til med praktisk uddannelsesvejledning

Carl Emil foreslår, at du åbner din virksomhed for besøg fra folkeskolen og giver unge mennesker mulighed for at få et fritidsjob. På den måde kan de unge mærke dit fag på deres egen krop, og det er en helt anden praktisk form for uddannelsesvejledning, end den man møder på et vejlederkontor.

3 Hyld svendebrevet!

“Det skal være lige så fint at tage et svendebrev som en doktorgrad”, siger Carl Emil, “men det er kun 2% af Danmarks befolkning, der synes, at det fineste er at tage en erhvervsuddannelse. Det skal vi have lavet om på, og det har den oplæringsansvarlige også et medansvar for.”

Læs mere

Her er to artikler om lærlingeoprøret:

Information har skrevet artiklen [Carl Emil Lind Christensen står bag et oprør for erhvervsskoleelever, der ellers sjældent råber op](#)

3F har skrevet en artikel om borgerforslaget: [Kun 25.000 har skrevet under - Lærlinge krav kom kun halvt i mål](#)

